Nº 633 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

– 001/2024 ................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 098/2024
Processo Administrativo: 177/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do

RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa BAIXO PRECO
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 41.226.873/0001-02, estabelecida na AV.
BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY,
TO, doravante designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO VIAORDEM
JUDICIAL PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 294
Valor: R$ 35.082,00 (trinta e cinco mil e oitenta e
dois reais).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 07/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 099/2024
Processo Administrativo: 207/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa 12.20.442 VALDILEI

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 633

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 633 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

LEITE DE SOUSA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.203.442/0001-14,
estabelecida na AVENIDA BERNARDO SAYÃO, 1553,
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
ELETRICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 297
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 07/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 100/2024
Processo Administrativo: 206/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa 12.20.442 VALDILEI
LEITE DE SOUSA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.203.442/0001-14,
estabelecida na AVENIDA BERNARDO SAYÃO, 1553,
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO
DE TROCA DE PEÇAS, EM APARELHOS
CLIMATIZANTES CONDICIONADORES DE AR DE
PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, CONFORME A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 297
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 52.165,00 (cinquenta e dois mil cento e
sessenta e cinco reais).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 07/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 101/2024
Processo Administrativo: 229/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa 50.019.170 NEUZIRENE
DA SILVA CIRQUEIRA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº50.019.170/0001-96,
estabelecida na RUA ANTONIO BARBOSA, LOJA QD,
01 LT015, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO,
doravante designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL

Nº 633 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, DURANTE
O EXERCÍCIO DE 2024.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 297
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 37.593,68 (trinta e sete mil quinhentos e
noventa e três reais e sessenta e oito centavos).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 07/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 102/2024
Processo Administrativo: 204/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa LAVOR - COMÉRCIO
DE IMPORTADOS LTDA - ME pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob
nº09.326.942/0001-39, estabelecida na Avenida
Pedro Ludovico Texeira nº 1366, CEP: 77.760-000,
centro de COLINAS DO TOCANTINS, TO, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSILIOS
PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS VINCULADAS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 073
VALOR: R$ 54.153,37 (cinco mil e oitocentos reais).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 09/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 103/2024
Processo Administrativo: 229/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa E. DA SILVA CIRQUEIRA
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 17.298.766/0001-05, estabelecida
na AV TOCANTINS, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY,
doravante designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, DURANTE
O EXERCÍCIO DE 2024.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 297
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 16.712,27 (dezesseis mil setecentos e
doze reais e vinte e sete centavos).
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 07/05/2024

Nº 633 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA – 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
- TO, torna público que fará realizar a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – 001/2024 “MENOR
PREÇO GLOBAL”, AVISA aos interessados que a
ABERTURA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N º
001/2024, está prevista para o dia 19 de junho de
2024, às 07:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DO RAMO PARA CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA DO PORTAL E COMPLEMENTAÇÃO DE
PRAÇAS NA CIDADE DE PRESIDENTE KENNEDY - TO,
nos termos e condições constantes no Edital,
projetos básico e executivo, planilhas e cronograma.
Mais informações www.bnc.org.br “Acesso BNC”
Fone: (63) 3467 1160 – E-mail:
prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 10 de maio de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

		2024-05-10T17:30:54-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento